

# PROFILAKTYKA A TY

Źródło:

<http://pat.policja.gov.pl/pat/wydarzenia/3729,KONFERENCJA-quotZANIEDBANIE-W-ZACHOWANIU-KONSEKWENCJE-PROFILAKTYKA-TERAPIAquot.html>

Wygenerowano: Niedziela, 21 stycznia 2018, 01:57

## KONFERENCJA "ZANIEDBANIE W ZACHOWANIU, KONSEKWENCJE, PROFILAKTYKA, TERAPIA"

**27 kwietnia odbyła się konferencja poświęcona problemowi zaniedbywania dzieci w procesie wychowania.**

W garwolińskim kinie odbyła się konferencja adresowana do pedagogów, psychologów, policjantów, kuratorów sądowych, pracowników ośrodków pomocy społecznej i przedstawicieli służby zdrowia. Tematem przewodnim spotkania było zaniedbywanie dzieci w procesie wychowania, skutki tego zjawiska, skuteczne zapobieganie i pomoc rodzinom, w których problem już wystąpił. Konferencja zgromadziła liczną grupę odbiorców, do kina przybyło 160 osób.

Uroczystej inauguracji dokonali mł.insp. Iwona Czarnocka Komendant Powiatowy Policji oraz Wójt Gminy Garwolin Pan Marcin Kołodziejczyk. Do udziału w tym wydarzeniu zaproszono specjalistów z różnych dziedzin.

Asp.Danuta Kalinowska z Wydziału Prewencji KPP Garwolin przedstawiła zarys prawny zjawiska oraz jego skutki polegające na podejmowaniu przez młodych ludzi zachowań niezgodnych z prawem i zachowań ryzykownych, które często prowadzących do uzależnień, skrzywdzenia i marginalizacji społecznej.

Psycholog Katarzyna Fenik-Gaberle z Instytutu Psychologii Zdrowia bardzo ciekawie przedstawiła skutki zaniedbywania dzieci polegające na powstawaniu zaburzeń emocjonalnych, budowaniu niewłaściwych wzorców relacji oraz doznawaniu wielu krzywd i traumy.

Kolejną prelegentką była Alicja Budzyńska-psycholog, biegły sądowy, pracownik Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, która opowiedziała o krzywdzeniu dzieci w sferze seksualnej. Wykład ten był bardzo ciekawy choć traktował o bardzo poważnym problemie społecznym skutkującym traumatycznymi przeżyciami.

Następnie psycholog Anna Laskowska z Prywatnego Centrum Pomocy Psychologicznej Synthesis przybliżyła temat phubbingu u mindfulness czyli uważności i skupienia na rozmówcy, relacji w kontekście nowinek technologicznych: smart fonów, tabletów itp. Podkreśliła, że owszem telefony przybliżają wielki świat, odległe miejsca i dalekich znajomych, jednak znacznie wpływają na pogorszenie relacji w rodzinach i pomiędzy bliskimi. Temat ważny i poważny, a został zaprezentowany bardzo fachowo i przyjemnie.

Dyrektor Krajowego Ośrodka Psychiatrii Sądowej w Garwolinie Marek Ignaczak zaprezentował model oddziaływania wychowawczego, który ma chronić młodych ludzi przed wchodzeniem w niewłaściwe relacje i podejmowaniem niezgodnych z prawem, ryzykownych działań. Największy nacisk został położony na dobre relacje pomiędzy dziećmi i rodzicami, rozmowy i uwagę poświęcaną dzieciom niezależnie od ich etapu rozwojowego.

Terapeuta Anetta Stobiecka-Donicz z Fundacji Samsara zaprezentowała wachlarz działań ukierunkowanych na dzieci i młodzież dotkniętych problemem zaniedbania. Podkreśliła rolę terapii, dialogu motywującego i innych oddziaływań korekcyjnych, które mogą pomóc odbudować właściwy system wartości, zbudować pozytywny model relacji międzyludzkich i stworzyć ochronę przed krzywdzeniem i przed destrukcyjnym działaniem samego dziecka czy nastolatka.

Podsumowaniem spotkania był występ Teatru Rękawiczka, który przedstawił spektakl pt.„Sekret” w reżyserii Izabeli Rękawek. Tematyka spektaklu doskonale wpisywał się w myśl przewodnią konferencji i stanowiła doskonałe podsumowanie.

Każdy z uczestników mógł znaleźć coś ważnego, obszar, zagadnienie, które go szczególnie interesuje i jest mu bliskie w

kontekście zawodowym jak i wymiarze życia prywatnego.

Tekst: KPP Garwolin

Fot. Impresariat PaT













Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)